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Pasgen 1. [TocTynienns v BbINJIATDI
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Ocrarox CpEACTB HAa HAYAIO
TEKYIIETO (I)I/IHaHCOBOFO roga

X

4244 318,69

OcraToK CpeAcTB Ha KOHEIl
TEKylero GUHAHCOBOTO IO/

0,00

0,00

0,00

Joxoab, Bcero

1000

77 503 590,87

78 639 500,00

78 639 500,00

B TOM YHUCIE!

JAOX0ABI OT COOCTBEHHOCTH,
BCEro

1100

120

300 000,00

300 000,00

300 000,00

B TOM YMUCIIC:

1110

A0XO0JbI OT OKA3AHUSA YCIIYT,
pafoT, KOMNEHCAL N 3aTpaT
yupexaeHui, Bcero

1200

130

72 366 086,32

74 139 670,00

74 139 670,00

B TOM YHCIIE:

cybcuauu Ha GUHARCOBOE
ofecredeHne BLIIOTHEHNS
MYHHLMIATBEHOTO 3a0aHHUs

1210

130

68 750 168.08

69 467 200,00

69 467 200,00

A0XO0ABI 0T Tpados, neHeil,
HUHBIX CYMM

NPHHYAHTEJILHOTO H3LATHS,
BCEro :

1300

140

B TOM YHCIIE!

1310

140

0e3BO3Me3HbIE AeHEXKHbIE
MOCTYIJICHHS, BCETO

1400

150

4 649 830,00

4199 830,00

4 199 830,00

B TOM 4YUCJIC:

HeJIeBbIE cyﬁcmmu, BCEro

1410

150

3 922 300,00

3772 300,00

3 772 300.00

H3 HUX!

Cy6cunusg Ha
COBEPILEHCTBOBAHUC YCIIOBUIA
OpraHU3alMy TUTAHHUS
IIKOJNIEHUKOB

3227 000,00

3227 000,00

3227 000,00

Cy6cuaus Ha BbIMNATy KOMNEHCAUHA
4aCTH POLHMTENLCKOM MIaThl 32
MPUCMOTP M YXOZ 33 peOEHKOM B
06pa3oBaTebHBIX OPraHu3aLKUAX,
PERIU3YIONINX OCHOBHYO
0611606pa30BaTENEHYIO NPOrpaMMy
IOIIKOABHOrO 06pa3oBaHus

445 300,00

445 300,00

445 300,00

CyGcnnus Ha peaTu3aiuio
MEPOIIPUSATHIH 10 0OpaIIEHUM,
HOCTYTAIOMMM K JEMyTaTaM
3akoHonarensHoro Cobpanms
Trepckok 06nacTy u aermyTaTam
Teepckoit ropoackoit Jlymbt

250 000,00

100 000,00

100 000,00

Be3Bo3me3Hbie NOCTYNACHHUS
TEKyL1ero Xapakrepa ot
OpraHu3anuii rocyAapcTeenHoro
cekTopa no pasaeay «O0imee
o0pa3oBanHe»

427 530,00

427 530,00

427 530,00




I'pauThbl, NoKepTBOBAHUS, B
TOM uKcJsle AeHeXHbIE
NoJKepTBOBAHMA U
fe3s03Me3AHbIC NOCTYIEHUS
0T hu3HUYECKHX U (HIN)
IOPMAHYECKUX JTHL
KAMUTAJIbHOTO XapaKTepa (3a
WCKJIIOYEHHEM CEeKTOopa
rocyaapeTBeHHOro
VIPABAEHHSA U 0PTaHH3aUHUiA
rocy1apcTBEHHOI0 CEKTODA)
no pazaeny «O6wee
obpazosaHue»

300 000,00

N

TIpOYKME ROXOIEL, BCETO

1500

180

0.00

B TOM HHCE!

uesieeblie cy0cHAMM, BCETO

1510

180

0,00

H3 HHM.

L‘_\'6CH JIHM HA OCYHLICCTBIACHUE
KANHTATLHBIX BIOWEHHA

180

H3 HHXC

AOX0Ab] OT ONEpaLni ¢
AKTHBAMMH, BCETQ

900

B TOM HHCAEC!

npoyHe NOCTYILIEHHH, BCErD

1980

187 674,55

N3 HUX!

Y BEJIMUCHHUE OCTATKOB
AGHEHHBIX CPEIACTB 34 CUE!
BO3BpaTa 1e0MTOPCKOH
FAA0NACHHOCTH TPOLLIBLIX J1ET

1981

S

187 674,55




HaumeHoBaHKe
roxa3artesns

Koa
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heaepaunm

Cymma

Ha 2020 r.

(huHaHcoBbIH roa

na 2021 r

nepsbId roa
MAaHOBOTO NEpHoIa

na 2022 r

nepBbLIY roa

NAGHOBOIO Nepuoaa

3a npenenamu
r1aHOBOTO
neprona

3 4

5

6

5

Pacxonsl, BCEro

2000

81325 909,56

78 217 500,00

78 217 500,00

B TOM 4YH{E:

HA BbLINJIATbI NEePCOHATY, BCEro

2100

55316 987,79

53 124 000,00

53 124 000,00

B TOM YuUCHE!

onnara tpyaa

2110

111 X

42 473 685,18

40 780 100.00

40 780 100,00

npoYKe BHIMIATH! NEPCOHATY, B
TOM UYHCJIE KOMMEHCALIHOHHOTO
xapakTepa

2120

112 X

3000.,00

3000,00

3 000,00

WHBIE BBIMIATHI, 33
UCKIMOYeHHeM GOHIa OMTaThl
TpyAa yqdpeKACHHs, s
BBIIONHEHUS OTAENBHBIX
NONHOMOYHNH

2130

113 X

B3HOCH! MO 00A3aTENBEHOMY
COUMANBLHOMY CTPax0BaHHIO HA
BLITIIIATHI 110 OMATE TPYAQ
paBOTHHIKOB H HHBIE BBIMLIATSI
paGoTHUKAM Y4PEXAEHNH, BCErO

2140

119 X

12 840 302,61

12 340 900.00

12 340 900,00

B TOM 4HCae

Ha BBIUIATH! 10 OTINaTe Tpyaa

2141

119 X

Ha UHBIE BbITUIATHL paﬁOTH AWKam

2142

{11 X

pacxolibl Ha BHIMIATE]
BOCHOCITYKALLHM N
COTPYZHUKAM, HMEOLLUM
CnelHaIBEHBIE 3BAHUSA,
3aBUCALINE OT pa3mepa
JIEHEXKHOro A0BOJIBCTBHA

2160

133

HHBIE BHILIATH! BOSHOCTYKAILUM
¥ COTPYAHUKAM, HMEIOLHM
CNeunanbHbIE 3BaHKs

2170

134

CTpaxoBble B3HOChI Ha
o6sA3aTENRHOE COLMATILHOE
CTpaxoBaHue B HACTH BbLIIAT
nepcoHay, NoaNeKalue
06705KEHHIO CTPAXOBBIMU
B3HOCAMU

2180

139

B TOM YHUCIIE!

Ha OIIATY TPyNa CTaXepoB

2181

139

CONMAILHBbIE H HHbIE BBINJIATDI
HACeJIeHH10, BCeT0

2200

300 X

442 947,46

440 800,00

440 800,00

B TOM 4HCTE!

COLMATIBHBIE BRITLIATHI
rpaxaHam, KpoMe MyGAHIHbX
HOPMATHBHBIX COLIHANBHBIX
BBITUTAT

2210

320 X

H3 HUX!




MOCO0H:, KOMMNEHCAUWH U HHBIE
COUHL I HHBIE BBINATHI
rpaiialiam, Kpome nyonuyHsIX
HOPMilTUBHBIX 00513aTEN6CTB

2211

321

0,00

Hd peMUpOBaHUE PH3HYECKUX
JIHLL 38 IOCTIKEHHUS B 00/1aCTH
KyJbTYpbI, HCKYCCTBA,
00paiosaHns, HAYKH U TEXHHKH,
4 TaKk’ke Ha IIPEOCTABICHHE
rPaHTOB C UENTBIO MOAACPHKKH
NpoeKTOR B 06aCTH HAyKH,
KYNbTYpPhl H UCKYCCTBa

350

WHbIE€ BbINAaTbl HACENCHHW KD

2240

360

442 947.46

444 800,00

440 800,00

YILAATH HAT0T0B, chupos n
WEBIX LanTeReil; Beero

2300

850

7 889 400,00

7 §89 400,00

7 889 400,00

W3 HHX

HAJI0r Ha HMYILECTBO
OpraHHsaLMA B 3eMenbHbI
Hanaor

7 889 400,00

7 889 400,00

7 889 400,00

HHBIE HANOTH (BKITIOYAEMbIC B
COCTiE PacXooB) B GIOMXKETHI
GBI E THOW CHCTEMBI
Poccuiickolt @enepaunu, a
FaK#E rOCY1apCTBEHHAs
MOAWHE

2320

852

yruiara WTpadoB (B TOM 1dCe
aJAMHUHHUCTPATUBHBIX), NEHEH,
WHBIX rinarexei

2330

853

6e3BoIME3AHbIE IEPeUHCIeHHA
Oopranuiaunam u GuInvecKAMm
JIRIAN, BCEro

2400

.00

H3 HHX

rPaHThi, MPENOCTARIHEMbIC
GROECTHLIM YHPEIKIEH M

2410

613

rPaHTbI, NPENOCTABNSIEMbIE
ABTOHOMHBIM YUPEKICHUAM

2420

623

rPaHTbI, NPEAOCTABIAEMbIE
MHBIM HEKOMEPYECKHM
OPTaHW3aUUAM (33 UCKNIOUEHHEM
GI0MDICe THbIX W ABTOHOMHbBIX
yupedneHnit)

2430

B34

rPanThi, NPELOCTABIACMbIE
ApYPHM Oprasn3annsm 1
(hH3HHECKHUM TTHLAM

2440

810

B3HOCH! I MEIKIYHAPOIHbIE
OPTaHMH LI

2450

862

faatenn B uensx obecre4erHns
PEQATHBAIHMA COMALEHHH C
MPaBHTE/IbCTBAMK HHOCTPAHHBIX
rocyaapcTs U MEXKAYHApOAHbIMH
Uprﬂl“i'iuui‘lﬂl\ll'l

2460

"G

npoume BLIIATHI (Kpome
BBIIIAT HA 3aKYNIKY TOBAPOB,
pa6orT, yeayr)

2500

544748

4 500,00

4 500,00




HEHOAHEHHE CYE0HBIX aKTOB
Poccwiicroit denepauun 1
MHPOBBIX COrnatuenni no
BO3MELLEHHIO Bpea,
OPUYHHEHHOTO B PE3YILTATE
IEATENBHOCTH YPEKACHHS

2520

544748

4 500,00

4 500,00

pacxoabt Ha FAKVIKY TOBADOB,
pabor, yenyr, neero*(3)

2600

17 671 126,83

16 738 800,00

16 758 800,00

B TOM HHCAE!

JAKYTIKY HAYHHO-
UCCNeI0BATENBEKHX H OMBITHO-

KOHCTPYKTOpCKHX paGoT

2610

241

3aKyfKy TOBapoB, pabor, yenyr B
LENAX KAMWTAIBHOTO PEMOHTa
rOCYNAApPETBEHHOIO
(MyHMUMOAIBHOTO) UMYLILECTBA

2630

393 000,00

[POHYIO 3aKYIKY TOBapoB, paboT
# YCIIyr, BCEro

2640

244

17278 126,83

16 758 800,00

16 758 800,00

H3 HHX.

KAMUTaNbHbIE BNOXKEHHS B
OBBEKTH MYHHUHMATBHOH
coBCTBEHHOCTH, BCETO

2650

400

B TOM HHCAE!

npuobpeTenne 00beKToB
HEJRHIKIMOTD UMYILECTBA
MYHHLHTIATBHBIMH
yUpeRAEHHAMI

2651

406

CTPOHTENBCTBO (PEKOHCTPYKLHA)
0OBEKTOB HEABHAHMOTO
HMYLLECTBA FOCYNAPCTBEHHBIMU
(MyHMLMTATBHBIMU)
yHpeHASHHAMI

2652

407

BrInaatsl, VMEHbIIAIOUIIHE
noxon. scero*(4)

3000

100

-422 000,00

2422 000,00

=422 00000

B TOM YHCTE:

Hanor Ha npubbms*(4)

3010

-342 000,00

-342 000,00

-342 000,00

yanor Ha n00aaNeHHYIO
croumoeTs*(4)

3020

-80 000,00

=80 000,00

-80 000,00

ApoYie HANOTH, YMEHBLIAIOLIHE

noxon*(4)

3030

[Tpoune BeiUiaTsl. seero* (S

4000

0,00

H3 HHXD

BO3BpAT B OI0UKET CPEACTB

cyOeuanK

4010

610




Painen 2. CBeenus no BHINAATAM HA 33KYNKH T0BapoB, pabor, yeayr
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BoinaaTbl Ha 3AKYNKY
ToBapoB, padoT, yeayr,
BCEro

26000 %

17 671 126,83

16 758 800,00

16 758 800,00

0,00

B TOM 4HEne.

N0 KOHTPaKTan (10roBOpam).
MIEMEMCHHBIM 10 Hauana
TERVILEI S ) HHAI(COBOTO roaa,
') IPUMCHEHH HOPM
DAL HOIG SRND 0T
03042013 N 41-03 "0
EOHTRIRTION CRe1eye B clhepe
AEEYTHIE TORAPOB. PABOT, YeayT
Ami pBesnEdE e

TOCY APLTHEHIGL 1
YL L YR 32E
Deagpuasssii shron N 44-03)
i DenepansHOro SakoHa o7
18072011 N 223-03 "0
1aKynxax ToBapos, paboT, yeuyr
T HRISH KL
NPIL’UI‘JEDK}IK i {AH:ICE &

[ Deaepmanmaii wkon N 223
D)

26100 x

0,00

N0 KOHTRAKTAM
{norosopim ).
I]Jla“ﬂp\ CM LA R
ABRITITHEN AT ©

COOTHLTTY _\:h st
fsHincoiom roay, Ged
NPHMEHES R HORA
Dengpansiee sraHa N
44-03 u PenepanbHoro
sakcHi N 22303

26200 %

0,00

A0 KGHTIETAM
{norasapam),
JAKAIUCHHLIM A0
HIMAID TEKYLWero
drHaneBOro roa, ¢
yueTom TpeboBaHmii
MenepalibHOro 1aKeHa
N 44-®3 u
denepanHOro JAKOHA
N 223-4r3

26300 L8

8 645 824,60

3 600,00

B TOM qYuCae: B
CODTRETTTHIN ¢
PeaepaiLiiLiy IAR0HOM
Ne 44-003

26310

101
1 HHE

26310.1

§ 645 824,60

3 600,00

B COETHETTTRIN ©
RACHILI LN SHIROHUM
Ne 223-003

26320

g KOHTPaKIam
{movoBsapay ),

ARUHHPY VAW K
3AKIIOUCINI0 B
COOTBETCTBYIOLLEM
Ppunancosaom roay, ¢
yteTom 1peboBanuit
PP LIorS IO
N44-p3n
PreaepRiLIETe Kol
N 21233

26400 x

9 025302,23

16 755 200.00

16 758 800,00

(EN]

B TOM “helic

an CreT oy Denm,
PEIOCTIANENMLIX Hil
dunnnconse

oiecTes e
BRI

MyHSIHILLILIGTD
ECE L]

26410 *

5707 699,98

9 558 200,00

9 561 800,00

140

{n cooTneTol

BTOM Huole,

Denepiii
44-03

26411 x

3707 69998

9 558 200,00

9 561 800,00

1412

3 COOTHETC T AR
Desepinn s HHEan N

26412 %

2303

000




I cuer cySemanid,
NPEAOCTARNAEMBIX B
cooTBETCTBIN ¢ ablauem
1.4.2. BTOPLIM AyHKTA 1 16420 1 3 1 662 000,00
eraThi 78.1
BloaxeTHnoro Konekca
Poccuniickoii ®eaepaunu

3227 000,00

3227 000,00

B TOM MHCHE

14.2.1 & COOTROTETRHIE. 26421 X % | 662 000,00
egepamktbiy dakoHoM N
44-03

3.227 060,00

3227 000,00

JE!-H-‘-“—’*"“ 264211

8 COOTBETETRIN €
1422 enepansaum FxoHom N, 26422 % *
22303

3 cHer eyionanii,
NPEAGCTRDAREMbBIX HA
1.43. OCYIIECTRACHHE 26430 % b 0,00
RANNTAILHBIX
BATHEHMIT

.60

(.00

po '™ 26430.1

AR CHET CPENoTE
nER3ATE. ro _
144, o 26440 x x 0,00
MEHIHHCKOTD

ETE}XFI BAHHA

1O FHOne

1:4.4.1 B COOTRETOTREMN €
o Deagpamnm MRoHoM N
4d-a}

26441 x “ 0,00

BCOOTRETCTHEY €
1442 Denppatkisn axonoy N | 26442 < % 0.00

A CHeT ﬂpo'mx
1.4.5, kL i 26450 x N 1 655602,2
prunAKCOROrD

afecnedennn

3 970 000,00

3 970 000,00

B TOM HMEne
1451 ARSI & 26451 x x 1 655 602,25

Dogepanbing aRoHoM N
4403

3970 000,00

3.970000,00

[}
ey

1 COOTRETETRIM €
14,52 DenepATsnM dnEonoM N 26452 x % 0,00
213-03

HT0oro Mo KOHTPAKTAM,
NAAHHPYEMbIM K

3K I0UEHUIO B
COOTBETCTBYIOILEM
$puiancosom roay B
COOTRETCTANN ¢
DeacpAALHLIM HKOHOM
N 44403, no
COOTBETCTRYIOLIEMY
roay 3akynku*(6)

26500 X | 9025302,23

16 755 200,00

16 758 800,00

B TOM HHCRE N0 rogy
HAMAAE 34! KL

26510 1,00

Hroro oo soronopas,,
THIEHHEVEMBIM K
TRR0MEHING &

3 g rody & 26600 x % 0,00
COOTRETCTRHM C.

denepantibim 3axoHom N
=3, 0.
COCTREXRTRYIOMEMY TOIY
SEVTIRH

THE ToREHACTE IO rOy

> 26610
Hauans MEYIKH
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